
Strana 1

Posudek na bakalářskou práci

L_.1 W
X oponentský posudek

Jméno posuzovate|e:
Mqr. Petr Pecina
Datum:
15. 5. 2006

Autor:
Jana Buzková
Název práce:

De|ece v mitochondriá|ní DNA v pato|oqii mitochondriá|ních onemocnění
X Práce ie |iterární rešerší. [ ]

Cíle práce (předmět rešerše, pracovni hypotéza...)
Cílem práce bylo podat přehled o současných zna|ostech replikace mtDNA,
zejména vzhledem ke vzniku delecí u mitochondriáIních pacientů.

Struktura (č|enění) práce.
Práce je přeh|edně členěna v sou|adu s pokyny pro Vypracování baka|ářské práce.

Jsou pouŽité |iterárni zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány?
PouŽi!(a) autor(ka) v rešerši re|evantní úd;lje z|iterárních zdrojů?
Literární zdroje jsou dostatečné a re|evantní.

Jsou získané v|astní výs|edky nebo zvo|ené téma adekvátně diskutovány?
Jednot|ivé kapito|y se zabývají často velmi aktuá|ními tématy mitochondriální
genetiky (rep|ikační mode| mtDNA, myší mode|y mitochondriá|ních chorob), které
jsou adekvátně zpracovány a diskutovány

Formá|ní úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková Úroveň):
Formá|ní úroveň práce je vysoká, pro |epší názornost moh|o mys|ím být pouŽito více
obrázků či schémat (např. mapa delecí v mtDNA nebo mode| replikační vidIičky)

Splnění cílů práce a celkové hodnoceni:
Studentka pokry|a zadané téma ve|mi peč|ivě a podrobně a je tak dobrým
podk|adem pro její budoucí dip|omovou práci.
Práce d|e mého ,názoru splňuje všechny náleŽitosti potřebné k udě|ení baka|ářského
titu lu.



Strana 2
otázky a připomínky oponenta:
K tématu práce mám dva spíše obecné dotazy''

V rámci eukaryot jsou známy výrazné rozdi|y ve ve|ikosti a organizaci mtDNA,
do jaké míry je mezi eukaryoty konzervován rep|ikačni aparát a jeho
komponenty?
UvaŽuje se u CPEo souvis|ost mezi přítomností mtDNA de|ecí a specifickou
ro|í ANT, který mimo přenášení nuk|eotidů funguje ijako strukturní součást
,,mitochondria| permeabiIity transition pore.. (MPTP) - proteinového kaná|u,
který má významnou úlohu při iniciaci apoptózy?

Návrh hodnocení školite|e nebo oponenta (známka nebude součástí zveřejněných
informací)

Xv ve|mi dobře
Pod iš Š}oI iteIe/oponenta :

Instrukce pro vypIněnÍ.
. Prosíme oponenty i ško|ite|e o co nejstruČnějŠí a nejvýstiŽnější komentáře k jednot|ivým

bodum (dodrŽujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku.
V přÍpadě práce za|ožené na v|astnÍch výs|edcích hodnot'te rovněŽ pouŽite metody a
zpracování výsledků, obdobně jako u práce diplomové.
Posudek se odevzdává (zasí|á) v elektronické podobě na horak@natr:r'cuni.cz (pro ÚčeIy
zveřejnění na internetu), a dále podepsaný v 1 výtisku (jako součást protoko|u o obhajobě) na
sekretariát biologické sekce PřF UK (|ng. Jitka Suchá), Viničná 7, 128 44 Praha 2.

1.

2.

/


